各 位                                       2023年9月4日

株式会社インフォネット

 代表取締役社長執行役員 日下部 拓也

(コード4444 東証グロース)

インフォネット子会社のi-MediXと

rakumo子会社のアイヴィジョンにおける事業提携契約締結のお知らせ

株式会社インフォネット（本社：東京都千代田区、代表取締役社長執行役員 日下部 拓也、証券コー

ド:4444、以下「インフォネット」）の連結子会社である株式会社i-MediX（本社：東京都千代田区、代表取

締役：山田篤、以下 i-MediX）は、企業向けグループウェア製品「rakumo」の開発・販売等を展開する

rakumo株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：御手洗 大祐、証券コード：4060、以下 rakumo）の

連結子会社である株式会社アイヴィジョン（本社：東京都渋谷区、代表取締役：御手洗 大祐、以下 アイヴ

ィジョン）との間で、事業提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

×

【背景】

近年の上場企業におけるIR活動では、決算短信や有価証券報告書等の書面による法定開示だけに留まら

ず、投資家の求める情報ニーズが多様化しております。コロナ禍を経て企業活動の非対面化が進行したこと

もあり、決算説明資料や成長戦略、中期経営計画、CSR、サステナビリティ等に関して、映像やWebによる情

報発信の有用性が高まっております。

インフォネットでは、上場企業やIPOフェーズの顧客に向けたIRサイト・サスティナビリティサイトコン

サルティングの提供を目的に専門チームを組成、IR活動の支援を強化しており、同社子会社のi-MediXで

は、コーポレートコミュニケーション支援として、IR支援やブランディング支援、翻訳業務等を行っており

ます。また、アイヴィジョンでは、企業の決算説明会等におけるIR動画や会社紹介・サービス紹介動画等

を、説明者の「表情」と「スライド」が同時視聴可能な形で、簡単にオンデマンド配信できるシステムを提

供しております。

本事業提携契約の締結により、i-MediXとアイヴィジョン、双方が有する販売網の活用やウェビナーの共

催等により、上場企業や上場準備中企業に対しての販売チャネル強化が可能となります。また、両社の親会

社であるインフォネットとrakumoが適宜、本件取り組みのサポートを行ってまいります。これらにより、両

社提供サービスの付加価値をさらに高めてまいります。

※本件が業績に与える影響は軽微ですが、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

■株式会社i-MediXについて

会社名：株式会社i-MediX

代表者：代表取締役 山田 篤

所在地：東京都千代田区大手町1-5-1 大手町ファーストスクエア ウエストタワー2階

設立年月日：2022年4月1日

事業内容：コーポレートコミュニケーション支援、印刷物・Webシステム・映像・イベント・広告宣伝等

に関する企画・制作・コンサルティング、翻訳および通訳に関する業務

■株式会社インフォネットについて

会社名：株式会社インフォネット（東証グロース：4444）

代表者：代表取締役 社長執行役員 日下部 拓也

所在地：東京都千代田区大手町1-5-1 大手町ファーストスクエア ウエストタワー2階

設立年月日：2002年10月15日

事業内容：Webサイト構築・CMSサイト構築・システム開発・AIプロダクト開発

ＵＲＬ：https://www.e-infonet.jp/

■株式会社アイヴィジョンについて

会社名：株式会社アイヴィジョン

代表者：代表取締役社長 御手洗 大祐

所在地：東京都渋谷区恵比寿3-3-3

設立年月日：2003年7月25日

事業内容：映像制作・配信事業(リッチコンテンツプラットフォーム)

ＵＲＬ：https://ivision.ne.jp/

■ｒａｋｕｍｏ株式会社について

会社名：ｒａｋｕｍｏ株式会社（東証グロース：4060）

代表者：代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 御手洗 大祐

所在地：東京都千代田区麹町3-2 垣見麹町ビル6階

設立年月日：2004年12月17日

事業内容：企業向けグループウェア製品「rakumo」の開発・販売等

ＵＲＬ：https://corporate.rakumo.com/

【本リリースに関するお問合せ先】

株式会社インフォネット IR担当   E-Mail: investor_relations@infonet.jp